

Fecha: viernes, 11 de julio de 2025

Referencia: JCE-CCC-LPN-2025-0005

Señores:

Comite de Compras y Contrataciones

Junta Central Electoral

Santo Domingo, Distrito Nacional, Rep. Dom.



Junta Central Electoral
Garantía de Identidad y Democracia



ORIGINAL

ADQUISICIÓN DE VARIOS TIPOS DE TONERS DE DIFERENTES MARCAS

Items	Cantidad	Descripción	Precio Unitario	Sub Total
Tóners Canon				
1	15	052, negro	127.86	1,917.90
2	20	057, negro	125.75	2,515.00
3	25	119, negro	91.65	2,291.25
4	10	GPR-53, azul	95.03	950.30
5	10	GPR-53, Magenta	95.03	950.30
6	10	GPR-53, Negro	59.77	597.70
7	10	GPR-53, Amarillo	95.03	950.30
8	50	GPR-54, Negro	62.70	3,135.00
9	8	GPR-61, Negro p/ copiadora DX C58601	112.89	903.12
10	10	T03, Negro	186.57	1,865.70
11	30	T07, Amarillo	172.31	5,169.30
12	30	T07, Azul	172.31	5,169.30
13	30	T07, Magenta	172.31	5,169.30
14	50	T07, Negro	106.96	5,348.00
15	10	T12, Negro	85.25	852.50



[Handwritten signature]

16	10	T12, Azul	102.28	1,022.80
17	10	T12, Magenta	102.28	1,022.80
18	10	T12, Amarillo	102.28	1,022.80
19	10	067, Negro	63.46	634.60
20	10	067, Azul	75.79	757.90
21	10	067, Amarillo	75.79	757.90
22	10	067, Magenta	75.79	757.90
Tóner HP				
40	30	414A (W2020A), negro	79.44	2,383.20
41	20	414A (W2021A), azul	102.81	2,056.20
42	20	414A (W2023A), magenta	102.81	2,056.20
43	20	414A (W2022A), amarillo	102.81	2,056.20
44	5	507A (CE400A), negro	152.21	761.05
45	3	507A (CE401A), azul	226.73	680.19
46	3	507A (CE402A), amarillo	226.73	680.19
47	3	507A (CE403A), magenta	226.73	680.19
48	8	508A (CF360A), negro	157.70	1,261.60
49	6	508A (CF361A), azul	197.71	1,186.26
50	6	508A (CF362A), amarillo	197.71	1,186.26
51	6	508A (CF363A), magenta	197.71	1,186.26
52	6	W1470A, negro	172.33	1,033.98
53	5	W2010A, negro	153.00	765.00
54	5	W2011A, azul	345.13	1,725.65
55	5	W2012A, amarillo	345.13	1,725.65



✓

56	5	W2013A, magenta	345.13	1,725.65
57	10	206A (W2110A), negro	59.64	596.40
58	5	206A (W2011A), azul	69.79	348.95
59	5	206A (W2112A), amarillo	69.79	348.95
60	5	206A (W2113A), magenta	69.83	349.15
61	25	213A (W2130A), negro	110.39	2,759.75
62	15	213A (W2131A), azul	156.39	2,345.85
63	15	213A (W2132A), amarillo	156.39	2,345.85
64	15	213A (W2133A), magenta	156.39	2,345.85
65	31	230A (W2300A), negro	84.57	2,621.67
66	31	230A (W2301A), azul	102.11	3,165.41
67	31	230A (W2302A), amarillo	102.11	3,165.41
68	31	230A (W2303A), magenta	102.11	3,165.41
69	50	151A, negro	99.43	4,971.50
70	10	CE255A, negro	149.85	1,498.50
71	100	CE285A, negro	75.71	7,571.00
72	10	CF210A, negro	69.83	698.30
73	10	CF211A, azul	87.48	874.80
74	10	CF212A, amarillo	87.48	874.80
75	10	CF213A, magenta	87.48	874.80
76	100	CF226A, negro	117.68	11,768.00
77	100	CF289A, negro	151.14	15,114.00
78	5	654X (CF-330X), negro	277.35	1,386.75
79	5	654A (CF-331A), azul	386.80	1,934.00



Handwritten signature or mark in blue ink.

80	5	654A (CF-332A), amarillo	386.80	1,934.00
81	5	654A (CF-333A), magenta	386.80	1,934.00
82	25	CF258A, negro	98.44	2,461.00
Subtotal				144,365.50
ITBIS				25,985.79
Total General US\$				170,351.29

Valor total de la oferta en letras: Ciento Setenta Mil Trescientos Cincuenta y Un Dolares Americano con 29/100.

Condiciones de la Oferta

Condiciones de pago: Un Pago de 20% del monto adjudicado, restante al recibir los bienes.
Tiempo de entrega: No mayor a 25 dias laborables apartir de la Recepción Orden de Compra
Validez de la Oferta: Sesenta (60) días hábiles, contados a partir de la fecha de apertura.

Observaciones:

- 1) Sólo se presenta una propuesta por Cecomsa (No se participa con propuestas alternativas).
- 2) Se participa por ítem (no es obligatorio presentar para todos).
- 3) Se presentan tóneros originales (no remanufacturados), certificados por el fabricante
- 4) Cecomsa SRL Presenta Carta actualizada y dirigida a la Junta Central Electoral emitida por el fabricante indicando que es un DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DIRECTO (no revendedor) de las marcas para la República Dominicana para este proceso y donde se hace constar que se hace responsable de la garantía ofertada. (OBLIGATORIO, NO SUBSANABLE).
- 5) Se cotiza en el mismo orden de la ficha técnica.
- 6) La Oferta Económica, Se representa en el formulario FL-05
- 7) En este procedimiento se presenta tóner de marcas específicas, debido a que serán utilizados en equipos de las marcas de referencia

Yo, Ricardo Adolfo Rodríguez en calidad de Gerente debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de Cecomsa, SRL.

Firma _____

viernes, 11 de julio de 2025

